
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

19 марта 2025 г. №2 пгт Веселое

О внесение изменений в Положение о порядке 
присвоения почетного звания «Почетный гражданин 

Веселовского муниципального округа 
Запорожской области»

С целью реализации мероприятий в связи с 80-й годовщиной Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, Веселовский окружной 
Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке присвоения почетного звания 

«Почетный гражданин Веселовского муниципального округа Запорожской 
области», утвержденное Решением Веселовского окружного Совета 
депутатов от 25.02.2025 № 4 (сетевое издание За!Информ (za- ) 
04.03.2025). следующие изменения:

inform.ru

1.1. Статью 7 «Заключительные положения» дополнить пунктом 3 
следующего содержания:

«3. С целью реализации мероприятий к 80-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в порядке исключения 
присвоить звание «Почетный гражданин Веселовского муниципального 
округа Запорожской области» категории граждан, указанным в подпунктах 
а) и б) пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 15 января 2025 
№ 15.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ» 
(za- ; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 - 86188, дата 
регистрации 02.11.2023) и на официальном сайте Веселовского 
муниципального округа Запорожской области ( ).

inform.ru

https://vesokrug.gosuslugi.ru

inform.ru
inform.ru
https://vesokrug.gosuslugi.ru


2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Веселовс^^^2Е2$і2^  ̂
окружного Совета деп

Глава Веселовского
муниципального окруї^^^^Йдщд

В. И. Мацак

И. А. lay аринов


